
UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI GENOVA 
AREA RICERCA, TRASFERIMENTO TECNOLOGICO E TERZA MISSIONE 

SERVIZIO RICERCA 

SETTORE RICERCA NAZIONALE 

 

 

IL RETTORE 

 

- Visto il Decreto Rettorale n. 2468 del 20/05/2024, con il quale è stato indetto il concorso, per titoli e 

colloquio, per il conferimento di 1 borsa di ricerca post-laurea di tipo starting della durata di 5 mesi, 

dell’importo di € 5.350 (cinquemilatrecentocinquanta), eventualmente rinnovabile, per lo svolgimento di 
una ricerca sul tema: “Artificial intelligence methodologies and applications for Systems Engineering”, 
presso il DIBRIS dell’Università degli Studi di Genova; 

 

- Visto il Decreto Rettorale n. 2972 del 11/06/2024 con il quale è stata costituita la Commissione giudicatrice 

per il conferimento della suddetta borsa di ricerca; 

 

- Visto il verbale della Commissione giudicatrice del concorso in parola, riunitasi in data 14/06/2024; 

 

- Constatata la regolarità della procedura seguita 

 

 

DECRETA 

 

Art. 1 

 

Sono approvati gli atti del concorso di cui in premessa e la seguente graduatoria di merito: 

 

1 . Dott.re Luca Pastore     punti 71/100; 

     

 

Il Dott. Milous Ouassim e il Dott. Ewen-Gay Semenkoff non raggiungono i punteggi per risultare idonei ai 

fini della graduatoria. 

 

Sotto condizione dell'accertamento dei requisiti di cui al bando, è dichiarato vincitore in parola del 

concorso il Dott.re Luca Pastore.  

 

 

 

 

 

 

                    IL   RETTORE 

                                                                                                (firmato digitalmente) 

 

 

 

 
 
 

Responsabile del procedimento: Paola Pelle 

Area Ricerca, Trasferimento Tecnologico e Terza Missione 
Servizio Ricerca    

Settore ricerca nazionale 

 



ISTRUZIONE E FORMAZIONE  

[ 2022 - alla data attuale ] Corso di Laurea Magistrale in Computer Engineering
Università degli Studi di GENOVA
Sede: GENOVA
Laurea Magistrale in Ingegneria informatica
Voto di laurea/diploma previsto: 110/110 con lode
Livello QEQ: 7
Livello NQF: Laurea magistrale (2 anni)

[ 2023 - 2024 ] Double Degree Program - Complex System Engineering
Université de technologie de Compiègne
Sede: FRANCIA
Livello QEQ: 7
Livello NQF: Titolo equiparabile al secondo livello - Master

[ 2019 - 2022 ] INGEGNERIA INFORMATICA
Università degli Studi di GENOVA
Sede: GENOVA
Laurea in Ingegneria dell'informazione
Votazione finale: 110/110 con lode
Livello QEQ: 6
Livello NQF: Laurea di primo livello (3 anni)
Titolo della tesi: NEEDIT

STUDI PRE-UNIVERSITARI  

[ 2019 ] Diploma secondario: Liceo Scientifico, opzione Scienze Applicate
Diploma italiano

COMPETENZE LINGUISTICHE  

Lingua madre: Italiano

  Altra(e) lingua(e)
 
Francese
ASCOLTO: B1  LETTURA: B1  SCRITTO: B1
INTERAZIONE ORALE: B1  PRODUZIONE ORALE: B1
 
Inglese
ASCOLTO: B2  LETTURA: B2  SCRITTO: B2
INTERAZIONE ORALE: B2  PRODUZIONE ORALE: B2

Il presente curriculum vitae contiene informazioni riservate raccolte dal Consorzio Interuniversitario AlmaLaurea. È vietata la riproduzione, parziale o completa e la diffusione a terzi
Autorizzo il trattamento dei dati personali contenuti nel presente curriculum vitae ai sensi del Regolamento (UE) 2016/679.

Luca Pastore

 

ESPERIENZA PROFESSIONALE
[ 07/2023 - 08/2023 ] Software Engineer Internship

Istituto Italiano di Tecnologia , VIA MOREGO, 30 (16163) - GENOVA (GE) ITALIA
Area aziendale: R&D e brevetti
Attività o settore: informatica/elettronica
Principali attività e responsabilità: Durante il mio stage ho avuto l’opportunità di partecipare attivamente
allo sviluppo di un
insieme di plugin in C++ dedicati all’integrazione delle interfacce YARP per robot simulati
nella nuova versione di Gazebo.



 

  Diploma(i) o certificato(i)
Francese: DELF B1 - Alliance Française de Gênes, 06 06 2017 - Livello europeo: B1
Inglese: Cambridge English Level 1 Certificate in ESOL International (First) - Cambridge Assessment
English, 25 07 2018 - Livello europeo: B2

  Livelli: A1/2 Livello base - B1/2 Livello intermedio - C1/2 Livello avanzato 
Quadro comune europeo di riferimento per le lingue

ESPERIENZA ALL'ESTERO  

  Programma Unione Europea
Double Degree Program - Complex System Engineering
Lingua: Inglese
Durata del periodo di studi (in mesi): 5
Paese di studio all'estero: Compiègne (FRANCIA) 

COMPETENZE DIGITALI  

  AUTOVALUTAZIONE

ALFABETIZZAZIONE
SU INFORMAZIONI E

DATI

COMUNICAZIONE E
COLLABORAZIONE

CREAZIONE DI
CONTENUTI DIGITALI

SICUREZZA
RISOLVERE
PROBLEMI

Utente avanzato Utente avanzato Utente avanzato Utente avanzato Utente avanzato

Competenze digitali - Scheda per l'autovalutazione

Competenze informatiche di base:

PROGRAMMAZIONE
Linguaggi di markup: CSS (Intermedio) , HTML (Intermedio) | Linguaggi di Programmazione: C++
(Avanzato) , Java (Avanzato) , JavaScript (Intermedio) , Kotlin (Intermedio) , Python (Avanzato) |
Programmazione web: PHP (Intermedio)

GESTIONE DATI
Linguaggi di interrogazione: SQL (Avanzato) | Sistemi di gestione di database (DBMS): MongoDB
(Avanzato) , MySQL (Intermedio)

PATENTE DI GUIDA  

  Patente B / Automunito

Il presente curriculum vitae contiene informazioni riservate raccolte dal Consorzio Interuniversitario AlmaLaurea. È vietata la riproduzione, parziale o completa e la diffusione a terzi
Autorizzo il trattamento dei dati personali contenuti nel presente curriculum vitae ai sensi del Regolamento (UE) 2016/679.

https://europass.cedefop.europa.eu/it/resources/european-language-levels-cefr
https://europass.cedefop.europa.eu/it/resources/digital-competences

